ABFALLWIRTSCHAFT

Anlage 1 - Gebiihrenkalkulation 2026 - 2027

Erlose

Lfd. Nr.
1

00 N O U1 A WN

9

10

11

12

13
14

in €

Kostenart
Gebuhren fur

Griingutanlieferungen
Verkauf von Restmiillsacken
Altreifenannahme
beschadigte Restmilltonnen
Schrotterlose

Erstattung DSD

Erstattung DSD-PPK-Erlos
Erstattung Stadt Neustadt fiir
Verwaltungsaufw. DSD
Abrechnung

Erstattung durch ZAW-Papiererlose
Erstattung durch Stadt Neustadt-
Gringutentsorgung

Innere Verrechnung-
Grungutentsorgung

Innere Verrechnung-Windeltonnen
Steuer Finanzamt

Innere Verrechnung-
Nachsorgekosten Deponie
Blumenrod

Summe

fix
15.000

9.000
8.000
500

2.900

116.300

113.000

176.000

65.000

169.400

675.100

variabel

75.000
290.000
375.000

300.000

65.000
169.400

1.274.400

2026
Summe
15.000

9.000
8.000
500
75.000
290.000
375.000
2.900

300.000

116.300

113.000

176.000

130.000

338.800

1.949.500

fix
15.000

9.000
8.000
500

2.900

116.300

113.000

176.000

65.000

64.450

570.150

variabel

75.000
290.000
375.000

300.000

65.000
64.450

1.169.450

COBURG

Der Landkreis

2027
Summe
15.000

9.000
8.000
500
75.000
290.000
375.000
2.900

300.000

116.300

113.000

176.000

130.000

128.900

1.739.600




Kosten in €

2026 2027
Lfd. Nr. Kostenart fix variabel Summe fix variabel Summe
1 Personalkosten 153.500 153.500 307.000 155.500 155.500 311.000
2 Abfuhr Restmull 500.000 500.000 1.000.000 500.000 500.000 1.000.000
3 Abfuhr Altpapier 247.500 247.500 495.000 247.500 247.500 495.000
4 Abfuhr Anteil DSD von Altpapier 123.750 123.750 247.500 91.950 91.950 183.900
5 Abfuhr Sperrmll inkl. Mobiliar 220.000 220.000 440.000 220.000 220.000 440.000
6 Gringutentsorgung 420.300 420.300 840.600 420.300 420.300 840.600
7 Entsorgung Wertstoffhofe 257.500 257.500 515.000 262.500 262.500 525.000
8 Betriebskosten Wertstoffhofe 158.400 158.400 160.400 160.400
9 Reinigungskosten 84.500 84.500 85.500 85.500
Glascontainerstellplatze
10 Unterhalt Wertstoffhofe 45.300 45.300 45.300 45.300
11 Verbrennungskosten ZAW 1.432.150 1.432.150 2.864.300 1.544.500 1.544.500 3.089.000
12 Offentlichkeitsarbeit 7.500 7.500 15.000 7.500 7.500 15.000
13 Abfallsoftware Support 14.500 14.500 29.000 15.500 15.500 31.000
14 Nachsorge Deponie Blumenrod 300.000 300.000 100.000 100.000
15 Innere Verrechnungen 596.700 596.700 386.300 386.300
16 Steuer DSD 60.000 60.000 120.000 60.000 60.000 120.000
17 Mitbenutzung griine Tonne DSD 12.500 12.500 13.000 13.000
Anteil
18 Verwertung und Meldung PPK 181.600 181.600 181.600 181.600
Anteil DSD an ZAW
19 wilde Millablagerungen 500 500 500 500
20 Kalkulatorische Abschreibungen 102.000 102.000 102.000 102.000
und Zinsen des Anlagevermogens
21 Sonstige Kosten
Versicherungen, Fortbildungen,
Bank-,Postgebiihren etc. 17.500 17.500 35.000 17.500 17.500 35.000
Kosten 3.556.200 4.833.700 8.389.900 3.644.750 4.515.350 8.160.100
abzgl. Erlése 675.100 1.274.400 1.949.500 570.150 1.169.450 1.739.600
Summe 2.881.100 3.559.300 6.440.400 3.074.600 3.345.900 6.420.500
Krey
09.09.2025



